
Naše zn.:   2022/ 49764 /FNBRNO - 15.2.1– Ma                            
 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO/ Nemocnice 
Bohunice a Porodnice 
 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

Investiční odbor / OBCHODNÍ ODDĚLENÍ 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 001 
 

 

 

 
 
 
Naše zn.:   2023/ 49764 /FNBRNO - 15.2.1– Ma                           
Vaše zn.: - 
 

 
V Brně dne 23. 3. 2023 
 

 
Odpovědi na dotazy 2. k VZMR – Laminární box, E-ZAK ev.č. P23V00000059 

 
 
Dotaz č. 1: 
1. V článku VII.6 návrhu kupní smlouvy je napsáno: 
Prodávající se zavazuje, že v případě nutnosti dílenské nebo dlouhodobější opravy Zboží zapůjčí a 
nainstaluje Kupujícímu bez nároku na další úplatu náhradní bezvadný přístroj technicky a kvalitativně 
odpovídající bezvadnému Zboží. 
V Zadávací dokumentaci v příloze č.1 Technická specifikace pak následně: 
Prodávající se zavazuje, že v případě nutnosti dílenské nebo dlouhodobější opravy (delší 3 pracovních 
dnů) Zboží zapůjčí a nainstaluje bez nároku na další úplatu náhradní bezvadný přístroj technicky a 
kvalitativně odpovídající bezvadnému Zboží, a to v době záruky i po záruce, pokud to charakter 
přístroje umožňuje 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o objemný přístroj cca. 200 kg s poměrně složitým stěhováním ve 
kterém se pracuje s infekčním materiálem a charakter přístroje tedy neumožňuje zapůjčení náhradního 
přístroje, žádáme o úpravu článku VII.6 KS v souladu s TS přílohou č. 1 a doplnění a úpravu následně: 
Prodávající se zavazuje, že v případě nutnosti dílenské nebo dlouhodobější opravy Zboží zapůjčí a 
nainstaluje Kupujícímu bez nároku na další úplatu náhradní bezvadný přístroj technicky a kvalitativně 
odpovídající bezvadnému Zboží, pokud to charakter přístroje umožňuje. 
 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Změnu článku VII.6 KS akceptujeme v navrhovaném znění, která vychází z TS přílohy č.1. 
 
Dotaz č. 2: 
K příloze č.4 Smlouva na poskytování pozáručního servisu: 
Prosíme o doplnění v článku IV.4, že požadované lhůty jsou v pracovní dny 
 
Znění článku 
IV.4 Nestanoví-li Objednatel v Objednávce jinak, je Poskytovatel povinen zahájit plnění dle 

Objednávky bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od doručení Objednávky. 

Je-li předmětem Objednávky oprava Zařízení a nestanoví-li Objednatel v Objednávce 

výslovně jinak, je Poskytovatel povinen ve lhůtě dle věty předchozí zahájit plnění osobní 

přítomností u Zařízení. Není-li v Objednávce nebo v této smlouvě uvedena lhůta jiná, je 

Poskytovatel povinen splnit Objednávku do 72 hodin od jejího doručení Poskytovateli. 

Pokud je ke splnění Objednávky nezbytný náhradní díl a v Objednávce ani v této smlouvě 

není uvedeno jinak, je Poskytovatel povinen splnit Objednávku do 5 kalendářních dnů od 

jejího doručení Poskytovateli nebo od doručení souhlasu Objednatele dle odst. IV.6 této 

smlouvy, je-li tento souhlas pro splnění Objednávky dle této smlouvy nezbytný, a to podle 

toho, co nastalo později. Smluvní strany si však s ohledem na charakter a závažnost vady 

mohou písemně dohodnout lhůtu jinou. 
 



Naše zn.:   2022/ 49764 /FNBRNO - 15.2.1– Ma                            
 
 

Odpověď na dotaz č. 2: 
Akceptujeme lhůty omezit na kalendářní dny (tj. do 48 hodin v pracovní dny, do 72 hodin v pracovní 
dny, a nahradit do 5 kalendářních dnů - do 5 pracovních dnů) 
 
 
Dotaz č. 3: 
Dále v článku IV 5. této smlouvy žádáme o úpravu zapůjčení náhradního přístroje po dobu dlouhodobé 
opravy viz náš předchozí dotaz a doplnění - pokud to charakter přístroje umožňuje (viz naše vysvětlení 
práce s infekčním materiálem, charakter přístroje to neumožňuje) 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Akceptujeme stejně jako v předchozím dotazu úpravy zapůjčení náhradního přístroje. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Dále v článku VI.3 prosíme úpravu na délku záruční lhůty na dodaný náhradní díl (v souladu nám 
poskytovanou ze strany výrobce) a to 12 měsíců. 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Akceptujeme záruku na náhradní díly dle článku VI.3 po dobu 12 měsíců 
 
 
Dotaz č. 5: 
Dále v článku VII.2 prosíme úpravu smlouva se uzavírá po dobu životnosti přístroje (toto na rozdíl od 
doby neurčité dává smysl) 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Změnu smlouvy v článku VII.2 neakceptujeme. Od smlouvy je možno odstoupit dle článku XI.2 
 
 
 
Dodavatel je oprávněn si dokumenty upravit dle výše zmíněných odpovědí. 
 
 
Dále zadavatel mění termín pro podání nabídek do 31. 3. 2022 do 11:00 hod. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Lucie Malíková 
tel.: 532 232 848 
 
 
 
 


		2023-03-22T16:21:26+0100
	Lucie Malíková




